



## توسعه ارتباطات مردمی، نقشه صهیونیسم در آذربایجان را خنثی خواهد نمود

ارتباطات فردی و اجتماعی بین مردم ایران و آذربایجان می توانند ظرفیتی برای شنیده شدن گفتمان جمهوری اسلامی ایران در میان مردم جمهوری آذربایجان به شمار رفته و نقشه های شوم صهیونیسم را در قفقاز جنوبی خنثی کند .

به گزارش آران نیوز به نقل از روابط عمومی انجمن شهید مهدی باکری دانشگاه امام صادق علیه السلام ؛ نشست تخصصی بررسی تحولات اخیر منطقه قفقاز با حضور دانشجویان ، کارشناسان و تحلیل گران مسائل قفقاز و با همت دبیرخانه انجمن شهید مهدی باکری دانشگاه امام صادق علیه السلام در تبریز برگزار شد . در این نشست تخصصی امیر رضا عباس زاده از پژوهشگران حوزه قفقاز به بررسی رخداد های اخیر و تحولات سالهای گذشته پرداخته و گفت : دشمنان اتحاد دو ملت در سالهای گذشته نهایت سعی خود را به کار بسته اند تا افکار عمومی جمهوری آذربایجان را نسبت به جمهوری اسلامی ایران نا امید کنند و مسائل و شایعات گوناگونی در این مدت بیان شد و اصلی ترین مسئله ای سکوت دینداران جمهوری آذربایجان بود و البته این سکوت نشان از رضایت نبود .

وی افزود: من با افراد مختلفی در جمهوری آذربایجان در ارتباط هستم که غالبا دیندار هستند که گاها گلابه هایی در خصوص وقایع اخیر داشتند. در جواب آنها گفتم که رزمایش فاتحان خیبر برای مقابله با حضور رژیم صهیونیستی در مرزهای جمهوری اسلامی ایران می باشد و هیچ تهدیدی بر علیه شما نیست و این روشنگری ها باید ادامه یابد . ایشان با بررسی این موضوع از دیدگاه جامعه شناسی و انسان شناسی، گفت: این مسئله چند علت دارد یکی از علل اصلی وجود واحد دولت - ملت قوی در جمهوری آذربایجان هست برخی از کارشناسان سیاسی اظهار می کنند جمهوری آذربایجان تا 200 سال پیش مال ایران بوده و از ایران جدا شده است ولی کسی این مسئله را مطرح نمی کند که در طول این 200 سال گذشته چه بر سر آنها آمده است یا خبر نداریم یا نمی خواهیم اذعان کنیم . در دوران شوروی هم در باره ملت سازی در آذربایجان کارهای مختلفی صورت گرفته است. در جمهوری آذربایجان مردم هویت ملی و بشدت قوی دارند که حتی در پیاده روی اربعین نیز شاهد آن هستیم و بودیم حتی گروههای کوچک سه نفره با خود پرچم کشورشان را همراه دارند.

ایشان نکته مهم و قابل توجه در اتفاقات اخیر را ذهنیت سازی طولانی که علیه ایران و جهان اسلام در جمهوری آذربایجان شده عنوان کرد و گفت: در دوره های مختلف تا فروپاشی شوروی سابق و بعد از آن اسلام هراسی و ایران هراسی صورت گرفته است. قشر هایی از مردم جمهوری آذربایجان درباره اسلام هراسی و ایران هراسی که در طول سالیان دراز اتفاق افتاده سوالهایی دارند اما ما هیچ پاسخی به آنها نداده ایم ، کانالهای گفتگو در سطح محدودی قرار داشته و با نگاه ایرانی با آنها حرف زده ایم. مثلا ما می گوییم در جنگ اول قره باغ به شما کمک های زیادی کردیم ولی اسناد آن همچنان بعد از سی سال محرمانه است و به علت برخی محدودیت های داخلی در ایران در حوزه ارائه اسناد دست ها برای اقناع همه جانبه برادرانمان در جمهوری آذربایجان بسته است.

این کارشناس حوزه قفقاز در پایان گفت: در خصوص دیپلماسی مردمی و روابط بین اقشار دو جامعه ایران و آذربایجان هنوز اقدامات موثری احساس نمی شود و عملا حتی در این روز ها که نیاز به گفت و شنود بین ملت ها ضروری به نظر می رسد اتفاق اثر گذاری نیافتاده است. ارتباطات فردی و اجتماعی بین مردم ایران و آذربایجان می توانند ظرفیتی برای شنیده شدن گفتمان جمهوری اسلامی ایران در میان مردم جمهوری آذربایجان به شمار رفته و نقشه های شوم صهیونیسم را در قفقاز جنوبی خنثی کند.